
Pekeliling Perbendaharaan Malaysia                                   AM 2.7 Lampiran I 

               KEW.PA-27 

   

 

 

 

 

 

MAJLIS PERBANDARAN LANGKAWI BANDARAYA PELANCONGAN 

 

KENYATAAN TAWARAN SEBUT HARGA PELUPUSAN ASET ALIH (JUALAN SISA) 

 

NO. SEBUT HARGA : MPLBP/SBT/02/2023-LUPUS 

 

Jabatan/Kementerian: 

Majlis Perbandaran Langkawi 

Bandaraya Pelancongan, Kuah, 

07000 Langkawi, Kedah. 

 

1. Tawaran adalah dipelawa kepada syarikat yang berdaftar dengan KEMENTERIAN 

KEWANGAN MALAYSIA dan masih dibenarkan membuat tawaran pada masa ini 

dalam bidang bekalan / perkhidmatan seperti berikut : 

 

Bil Keterangan Aset Kuantiti 
Harga Simpanan 

(RM) 

1. Tiang Lampu Kawasan 19 2,850.00 

2. Tiang Lampu Kawasan Dekoratif 3 360.00 

3. Tiang Lampu Kawasan 3 240.00 

4. Lampu Kawasan Dekoratif 8 800.00 

5. Tiang Lampu Jalan  1 150.00 

6. Tiang Lampu Kawasan 2 200.00 

7. Tiang Lampu Kawasan 5 400.00 

8. Tiang Lampu Jalan  10 1,500.00 

9. Lampu Pokok Hiasan 4 120.00 

10. Lantera Lampu Dekoratif 1 100.00 

11. Lantera Lampu Limpah 1 30.00 

12. Lantera Lampu Jalan HSPV 32 320.00 

13. Lampu Hiasan Motif  30 300.00 

14. Peti Bekal  Lampu Jalan  3 240.00 

15. Motor Hidrolik 1 500.00 

Jumlah Keseluruhan - 8,110.00 

 

2. Aset boleh dilihat pada 11 September 2023 hingga 25 September 2023 di antara jam 

08.00 pagi hingga 5.00 petang di Setor Kebersihan dibelakang Al-Ikhsan Sport, Kuah 

Langkawi, Kedah. 



3. Tawaran sebut harga boleh dibuat dengan menggunakan Borang Sebut Harga 

Pelupusan Aset Alih Kerajaan (KEW.PA-28) yang boleh diperolehi di Unit 

Perolehan, MPLBP atau di muat turun dalam laman Web Majlis Perbandaran 

Langkawi Bandaraya Pelancongan secara percuma. Tawaran hendaklah sah bagi 

tempoh 90 hari.  

 

4. Semua tawaran dengan maklumat yang lengkap hendaklah menggunakan sampul surat 

belakri dan di tanda No. Sebut Harga pada bahagian atas sebelah kiri sampul dan dihantar 

melalui pos atau dimasukkan ke dalam Peti Sebut Harga di alamat Majlis Perbandaran 

Langkawi Bandaraya Pelancongan selewatnya pada 25 September 2023 jam 12.00 

tengahari. Tawaran sebut harga hendaklah di alamatkan kepada:- 

 

   Yang Dipertua 

Majlis Perbandaran Langkawi 

Bandaraya Pelancongan, Kuah, 

07000 Langkawi, Kedah. 

 

Sekian, terima kasih. 

  

“ BERKHIDMAT UNTUK NEGARA ” 

“ KEDAH SEJAHTERA -  NIKMAT UNTUK SEMUA ” 

 

Saya yang menjalankan amanah, 

 

 

 

Yang Dipertua 

Majlis Perbandaran Langkawi Bandaraya Pelancongan 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AM 2.7 Lampiran I 

SYARAT DAN PERATURAN SEBUT HARGA 

 

1. Aset akan dijual tertakluk kepada harga simpanan. 

 

2. Penyebut harga adalah dikehendaki menyertakan deposit sebut harga sebanyak 5% 

daripada harta tawaran bagi setiap aset atau RM5,000.00 mengikut mana yang terendah. 

Deposit sebut harga hendaklah dalam bentuk Wang Pos atau Draf Bank sahaja atas nama 

Majlis Perbandaran Langkawi Bandaraya Pelancongan. 

 

3. Tawaran tanpa/ kurang deposit sebut harga tidak akan dipertimbangkan. 

 

4. Semua aset adalah dijual sebagaimana keadaannya semasa dilihat (as-is-where-is basis). 

 

5. Jabatan ini tidak bertanggungjawab ke atas aset yang telah dijual. 

 

6. Semua perbelanjaan berkaitan pembelian aset seperti kos menanggal (dismantle), 

mengangkut dan sebagainya hendaklah ditanggung oleh pembeli sendiri. 

 

7. Pembeli yang berjaya hendaklah membuat pembayaran penuh dalam tempoh satu (1) 

minggu dari tarikh pemberitahu keputusan. Jika bayaran tidak dijelaskan dalam tempoh 

tersebut, deposit sebutharga tidak akan dikembalikan. 

 

8. Pembeli yang berjaya hendaklah mengambil aset dalam tempoh 7 hari selepas bayaran 

penuh dijelaskan. Jika gagal, bayaran yang telah dibuat tidak akan dikembalikan dan 

pihak Majlis berhak untuk melupuskan aset tersebut. 

 

9. Penyebutharga boleh membuat tawaran ke atas semua atau sebahagian aset yang 

ditawarkan. Tawaran kepada penyebutharga yang berjaya juga adalah boleh kepada 

sepenuhnya atau sebahagian sahaja. 

 

10. Tawaran sebutharga ini dibuka kepada Kontraktor Bumiputera dan Bukan Bumiputera 

yang berdaftar dengan Suruhanjaya Syarikat Malaysia dan Kementerian Kewangan 

Malaysia dalam Bidang Membeli Barang Lusuh (Perlu Permit). Kod Bidang : 

221902. Sila kemukakan salinan sijil pendaftara untuk rujukan.  

 

11. Pegawai untuk dihubungi bagi sebarang pertanyaan dan melihat aset ialah Pn. Zuriah 

Binti Samsudin di talian 013-4811008. 

 

Nota : Syarat-syarat sebut harga boleh dipinda mengikut keperluan Kementerian/ Jabatan. 

 

 



Pekeliling Perbendaharaan Malaysia AM 2.7 Lampiran J 

 KEW.PA-28 

 

 

 

 

 

MAJLIS PERBANDARAN LANGKAWI BANDARAYA PELANCONGAN 

 

BORANG TAWARAN SEBUT HARGA PELUPUSAN ASET ALIH ( JUALAN SISA) 

 

  

Nama Individu / Syarikat  : 

No. Kad Pengenalan/Pendaftaran Syarikat  : 

Alamat  :  

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

_________________________________________________ 

 

Kepada  : 

 

Yang Dipertua 

Majlis Perbandaran Langkawi  

Bandaraya Pelancongan 

07000 Kuah, Langkawi, Kedah. 

 

Tuan, 

 

Tawaran Untuk Sebut Harga No : MPLBP/SBT/02/2023-LUPUS 

 

Merujuk kepada perkara di atas, saya/ syarikat berminat menyertai sebut harga tersebut. 

 

2. Tawaran saya / syarikat adalah seperti berikut :- 

 

Bil Keterangan Aset Kuantiti Harga Tawaran 

(RM) 

1. Tiang Lampu Kawasan 19  

2. Tiang Lampu Kawasan Dekoratif 3  

3. Tiang Lampu Kawasan 3  

4. Lampu Kawasan Dekoratif 8  

5. Tiang Lampu Jalan 1  



Pekeliling Perbendaharaan Malaysia AM 2.7 Lampiran J 

 KEW.PA-28 

 

 

Bil Keterangan Aset Kuantiti Harga Tawaran 

(RM) 

6. Tiang Lampu Kawasan 2  

7. Tiang Lampu Kawasan 5  

8. Tiang Lampu Jalan 10  

9. Lampu Pokok Hiasan 4  

10. Lantera Lampu Dekoratif 1  

11. Lantera Lampu Limpah 1  

12. Lantera Lampu Jalan HSPV 32  

13. Lampu Hiasan Motif 30  

14. Peti Bekal  Lampu Jalan 3  

15. Motor Hidrolik 1  

 

 

3. Bersama-sama ini disertakan deposit sebut harga (sebanyak 5%  daripada harga tawaran 

aset di atas atau RM5,000.00 mengikut mana yang terendah) yang bernilai RM            

(Ringgit Malaysia : ________________________________________ ) dalam bentuk 

Wang Pos/ Draf Bank, No. _____________ atas nama Majlis Perbandaran Langkawi 

Bandaraya Pelancongan.  

 

 

4. Saya/ syarikat memahami dan bersetuju dengan semua syarat-syarat yang ditetapkan. 

 

Sekian, terima kasih. 

 

 

Tandatangan  : ....................................... 

 

Tarikh   : ....................................... 

 

Nama/Cop Syarikat : ....................................... 

  

 

 

 



 

SENARAI PELUPUSAN PERALATAN ELEKTRIK 

 

BIL PERALATAN ELEKTRIK PERKARA 

1 

 
TIANG LAMPU KAWASAN 
 
*KETINGGIAN : 3-5 Meter 
 

*KUANTITI : 19 Unit 
 

*LOKASI PEMASANGAN :     
  Sanctuary Park 
 

*JUSTIFIKASI : Menaiktaraf  
  lampu kawasan 

2 

 TIANG LAMPU KAWASAN 
DEKORATIF 
 
*KETINGGIAN : 3-5 Meter 
 

*KUANTITI : 3 Unit 
 

*LOKASI PEMASANGAN :     
  Sanctuary Park 
 

*JUSTIFIKASI :   Menaiktaraf  
  lampu kawasan 

3 

 
TIANG LAMPU KAWASAN 
 
*KETINGGIAN : 3-5 Meter 
 

*KUANTITI : 3 Unit 
 

*LOKASI PEMASANGAN :  
  Pejabat MPLBP 
 

*JUSTIFIKASI :  Menaiktaraf   
  Tapak Pakir 

4 

   
LAMPU KAWASAN DEKORATIF 
 
*KETINGGIAN : 3-5 Meter 
 

*KUANTITI : 8 set  
 

*LOKASI PEMASANGAN : 
  Bulatan Air Hangat 
 

*JUSTIFIKASI :  Menaiktaraf   
  lampu kawasan dan jalan 
 



 

SENARAI PELUPUSAN PERALATAN ELEKTRIK 

 

BIL PERALATAN ELEKTRIK  PERKARA 

5 

  
TIANG LAMPU JALAN 
 
*KETINGGIAN : 9 Meter 
 

*KUANTITI : 1 set  
 

*LOKASI PEMASANGAN : 
  Jalan Chandek Kura 
 

*JUSTIFIKASI :  Terlibat dalam   
  kemalangan 
 

6 

 TIANG LAMPU KAWASAN 
 
*KETINGGIAN : 5 Meter 
 

*KUANTITI : 2 set  
 

*LOKASI PEMASANGAN : 
  Dataran Mar-mar 
 

*JUSTIFIKASI :  Menaiktaraf   
  Lampu Kawasan 
 

7 

 TIANG LAMPU KAWASAN 
 
*KETINGGIAN : 4 Meter 
 

*KUANTITI : 5 Unit 
 

*LOKASI PEMASANGAN : Laluan    
  Pejalan Kaki Pekan Pandak  
  Mayah 
 

*JUSTIFIKASI :  Menaiktaraf   
  Lampu Kawasan 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIANG LAMPU JALAN 
 
*KETINGGIAN : 9 Meter 
 

*KUANTITI : 10 set  
 

*LOKASI PEMASANGAN : 
  Tapak Pasar Malam Padang   
  Wahid 
 

*JUSTIFIKASI :  Menaiktaraf   
  Lampu Kawasan  



 

SENARAI PELUPUSAN PERALATAN ELEKTRIK 

 

BIL PERALATAN ELEKTRIK  PERKARA 

9 

  
LAMPU POKOK HIASAN 
 
*JENIS : Christmas Light Tree 
 

*KUANTITI: 4 unit   
 

*LOKASI PEMASANGAN :  
  Pekan Pandak Mayah 
 

*JUSTIFIKASI :  Kerosakan fizikal   
  lampu 
 

10 

 
TIANG LAMPU JALAN 
DEKORATIF 
 
*KETINGGIAN : 10 Meter 
 

*KUANTITI : 1 Unit 
 

*LOKASI PEMASANGAN :     
  Jalan Kuah-Kelibang 
 

*JUSTIFIKASI : Terlibat dalam   
  kemalangan 

11 

 LANTERA LAMPU LIMPAH 
 
*JENIS : Metalhalide, 400W 
 

*KUANTITI: 1 unit   
 

*LOKASI PEMASANGAN :  
  Dataran Mar-mar 
 

*JUSTIFIKASI :  Menaiktaraf   
  lampu kawasan. 
 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LANTERA LAMPU JALAN HPSV 
 
*JENIS : HPSV, 150W 
 

*KUANTITI: 32 unit   
 

*LOKASI PEMASANGAN :  
  Jalan Persiaran Putera 
 

*JUSTIFIKASI :  Menaiktaraf    
  lampu jalan jenis LED, Smart   
  Sistem 



 

SENARAI PELUPUSAN PERALATAN ELEKTRIK 

 

BIL PERALATAN ELEKTRIK  PERKARA 

13 

 
LAMPU HIASAN MOTIF  
 
*JENIS : Custom Made 
 

*KUANTITI : 30 Unit 
 

*LOKASI PEMASANGAN : Jalan   
  Pantai Chenang  
 

*JUSTIFIKASI : Mengalami  
  kerosakan fizikal, bahaya kepada  
  orang awam 

14 

 

PETI PEMBEKAL/FEEDER PILLAR 
 
*JENIS : 3 fasa 
 

*KUANTITI : 3 Unit 
 

*LOKASI PEMASANGAN : Jalan   
  Kelana Mas (1), Jalan Persiaran  
  Putera (1) & dataran Mar-mar   
 (1) 
 

*JUSTIFIKASI : Menaiktaraf  
  Feeder Pillar Baru disebabkan  
  kerosakan fizikal.  
 


